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„Inspirujące spotkania z młodymi przedsiębiorcami
z całej Polski podczas których prezentują oni swój 
oryginalny sposób myślenia oraz pokazują świat 

biznesu z zupełnie innej strony.”
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Informacje ogólne
Dziękujemy za chęć zorganizowania ALP. Dokument ten ma za cel przekazać ci nasze 

sugestie i spostrzeżenia dotyczące organizacji oraz nakreślić ramy naszej współpracy. Twoim 
zadaniem jako organizatora będzie zorganizować zajęcia, a naszym ich przeprowadzenie. Jak wiesz, 
mamy przygotowane 3 programy zajęć, które trwają odpowiednio 45, 90 minut oraz cały dzień. W 
zależności od ich formy – przeprowadzanej lekcji, wykładu lub większego spotkania dla większej 
grupy uczestników. Zajęcia te organizowane są w szkołach ponadgimnazjalnych, organizowaliśmy 
lekcje także w Gimnazjach jednak popularność imprezy sprawiła, że bardzo dużo szkół nas 
zaprasza i niekiedy organizatorzy tacy jak ty muszą czekać nawet po kilka miesięcy aby ustalić 
jakiś termin. Zajęcia odbywają się głównie podczas lekcji przedsiębiorczości, lekcji 
wychowawczych i innych, a także poza lekcjami. Wszystko zależy od Ciebie jako organizatora.

Zanim się z nami skontaktujesz
Pierwszą i najważniejszą sprawą jest uzyskanie wszelkich pozwoleń, jeżeli są konieczne. 

Potrzebujesz zatem porozmawiać z władzami szkoły, przedstawić nasz projekt, może nawet 
nagranie video i zaproponować organizację tego typu zajęć w szkole lub okolicy. Jeżeli wszystko po 
stronie „szkolnej” będzie ok i dostaniesz „zielone światło” do organizacji ALP na terenie konkretnej 
szkoły to układasz plan i kontaktujesz się z nami. Jeżeli chcesz zorganizować ALP w kilku szkołach 
, porozmawiaj z nimi wszystkimi.

Układanie Planu
W różnych miejscach są różne warunki i różne spojrzenie na organizowane zajęcia. Zasada 

jest taka, że ekipa naszej fundacji, która składa się z 1-2 osób jest do Twojej, czyli organizatora 
dyspozycji cały dzień, od rana do wieczora, a Twoją rolą jest sprawić, aby ten czas wykorzystać 
najefektywniej jak się tylko da. 

Najczęściej wybieraną formą organizacyjną są prowadzone zajęcia 45 minutowe podczas 
lekcji. Na każdej godzinie lekcyjnej w danym dniu zaplanowana jest ALP w kilku klasach, jedna za 
drugą. Naturalnie, aby taka forma organizacji „przeszła” muszą na to wyrazić zgodę nauczyciele i 
wychowawcy tych klas. Najbardziej będziemy zadowoleni jeżeli w ciągu jednego dnia 
zorganizujesz nam nawet 8 takich lekcji z różnymi klasami. Im więcej tym lepiej, choć nie zmienia 
to faktu, że zjawimy się, jeżeli czas na to pozwoli nawet na jednej lekcji. Liczymy jednak na Ciebie 
i na to, że wykorzystasz efektywnie nasz czas. Ostatnio aby móc dotrzeć do jak największej liczby 
osób bardzo popularne stało się zapraszanie do zwykłej klasy na 45 minutowe zajęcia dwóch klas.

Innymi formami organizacyjnymi, z którymi się spotkaliśmy to zajęcia na czytelni lub auli, 
gdzie w tym samym czasie w zajęciach może brać udział dużo uczestników (im więcej tym lepiej). 
Podczas takich „masowych” zajęć możliwe jest przeprowadzenie zarówno 45 jak i 90 minutowego 
programu zajęć. 

Ambitni organizatorzy łączą zajęcia z klasami rano, a w południe jedno duże spotkanie z 
większą ilością uczniów. Nie ma problemu abyśmy przeprowadzili np. dwie 45 minutowe lekcje dla 
25-30 uczniów w klasie, a potem np. większe na 200 uczestników wykorzystując aulę.

Ciekawym rozwiązaniem jest, jak to było w jednej szkole zorganizowanie pod rząd 8 zajęć z 
klasami, a popołudniu w granicach godziny 17-18 dodatkowych, nieobowiązkowych warsztatów 
tylko dla chętnych. Przeważnie dla chętnych popołudniami robimy seans filmowy i emitujemy film 
dokumentalny The Secret.



Spotkanie Edukacyjne
Zupełnie oddzielną sprawą jest organizacja wielkiego spotkania Edukacyjnego. Polega ono 

na koordynowaniu ze sobą działań wielu szkół. Przeważnie wygląda to tak, że rozmawia się z 
władzami miasta (burmistrzem/prezydentem) lub innymi lokalnymi organizacjami o możliwości 
zorganizowania takiej imprezy. Jeżeli przekonamy naszych partnerów udostępnią oni dla potrzeb 
spotkania największą salę jaką dysponują. Przeważnie są to sale w Domach Kultury liczące 
300-600 miejsc. Jeżeli dysponujemy salą i wsparciem lokalnych sił, możesz skontaktować się z 
nami, ustalimy wtedy datę (przeważnie z 2-3 miesięcznym wyprzedzeniem) oraz program zajęć 
(kto z zaprzyjaźnionych z nami przedsiębiorców przyjedzie). Kiedy wspólnie ustalimy program, 
przechodzimy do następnego kroku, którym jest odwiedzenie wszystkich lokalnych szkół i 
zaproszenie ich na Alternatywną Lekcję Przedsiębiorczości. Dyrektorzy szkół przeważnie 
wyznaczają osobę w szkole odpowiedzialną za zorganizowanie wyjazdu. W ten sposób z każdej 
szkoły zjawi się kilka/kilkanaście klas. Ostatni krok to powiadomienie lokalnych oraz 
ogólnopolskich mediów – Radio, Prasa, Telewizję oraz lokalne portale internetowe. Po zakończeniu 
Lekcji można także zorganizować krótką konferencję prasową z udziałem organizatorów (czyli 
Ciebie), władz miasta, przedstawicieli naszej fundacji oraz zaproszonych gości.

Kontaktujesz się z nami
Jeżeli już masz wizję tego jak zaplanujesz cały dzień (lub dni) kontaktujesz się z nami. 

Jeżeli zainteresowanie ALP w Twoim terenie jest duże możemy zostać w okolicy nawet 2-3 dni. 
Naturalnie pod warunkiem, że będziemy mieć zaplanowany każdy dzień. Na pewno nie zostaniemy 
3 dni jeżeli każdego dnia będzie zorganizowana tylko 1 lekcja. Jeżeli więc wiesz jak bardzo chcesz 
się zaangażować i masz już plan, kontaktujesz się z nami i wszystko opisujesz. Ustalamy wtedy 
wspólnie termin i widzimy się na miejscu.

Naturalnie termin zależy od tego, czy możemy dany dzień poświęcić na ALP i naturalnie w 
której części kraju miałaby się ona odbyć. Przeważnie, musisz się nastawić, że wolnym terminem 
będziemy dysponować dopiero za 3-9 tygodni. Chociaż z tym różnie bywa. Nasza siedziba znajduje 
się w Jędrzejowie, w woj. Świętokrzyskim. Na pewno terminy ALP w jej północnej części będą 
łączone z innymi imprezami organizowanymi przez fundację, dlatego dla tej części kraju termin 
może wybiegać bardziej 9 niż 3 tygodni. Nieważne jednak jak gdzie i w jakim terminie, 
obiecujemy, że się pojawimy!

Środki dydaktyczne
Nie wymagamy abyś organizował żadnych środków dydaktycznych. Posiadamy wszystko 

niezbędne do przeprowadzenia lekcji. Twoim zadaniem jest zorganizowanie uczestników i jakiejś 
sali, chociaż zajęcia na świeżym powietrzu też wydają się dobrą alternatywą. Prawie każda 
przeprowadzana przez nas lekcja jest nagrywana i może być wykorzystana przez naszą fundację do 
celów marketingowych. Naturalnie, jeżeli będziesz chciał otrzymasz kopię nagrania.

Media
Mniej więcej na tydzień przed imprezą warto powiadomić wszystkie lokalne media, że w 

takiej a takiej szkole organizowane są niecodzienne zajęcia. Z doświadczeń innych organizatorów 
wiemy, że najlepiej około tygodnia przed imprezą wysłać do wszelkich lokalnych mediów (prasa, 
radio, telewizja) mailem wszystkie informacje, a 2 dni przed imprezą przypomnieć się telefonicznie 
i zapytać czy ktoś podjedzie.



Koszty i wydatki
Zarówno szkoła oraz i Ty jako organizator nie ponosicie żadnych kosztów. Przeprowadzane 

przez nas zajęcia są bezpłatne, a wszystkie koszty ponosi nasza fundacja. Jeżeli do organizacji ALP 
będziesz musiał ponieść jakieś koszty, zgłoś je nam i nic nie stoi na przeszkodzie, abyśmy je 
pokryli.

Gadżety i prezenty
Dokładamy wszelkich starań, aby uczniowie z ALP wynieśli jak najwięcej a w 

szczególności inspirację do dalszego rozwoju w dziedzinie przedsiębiorczości. Staramy się, aby 
każdy z nich dostał płytę CD z wielką górą ciekawych informacji. Wywiady, artykuły, fragmenty 
książek, nagrania audio z konferencji i szkoleń. Dokładamy także wszelkich starań, aby móc 
zainteresowanym uczniom przekazać inne, ciekawe rzeczy takie jak książki, to jednak jest 
uzależnione od sponsorów i funduszy jakimi dysponujemy.

Kontakt
We wszystkich sprawach związanych z organizacją Alternatywnych Lekcji 

Przedsiębiorczości bardzo prosimy kontaktować z naszym koordynatorem.

Koordynator programu ALP 
Krzysztof Pauch

alp@kcbe.pl
tel. 660 56 70 01 


